
 
  

Tučňáci Únor Celkem Pořadí Postup 
Kuba 92 444 3.  
Hobit 74 356 11.  
Krumpáč 77 333 14.  
Béďa 13 257 20.  
David 37 353 13.  
Panter 91 363 9.  
Šavlozub 81 423 4.  
Oliver 12 253 22.  
Kiri 9 261 19.  
Honza 73 330 15.  
Domča 93 321 16.  
Mamut 16 243 24. – 25.  
Tom 18 243 24. – 25  
Bubák 95 454 2.  
Oštěp 35 360 10.  
Celkem 816 4994 1.  

Mloci Únor Celkem Pořadí Postup 
Medvěd 84 240 26.  
Emet 83 382 8.  
Soudek 61 254 21.  
Kelt 10 159 28.  
Žabák 77 247 23.  
Chipsík 14 271 18.  
Hraboš 93 458 1.  
Štófa 8 192 27.  
Rigi 80 420 5.  
Kryštof 85 355 12.  
Plamínek 20 280 17.  
Vodník 70 403 6.  
Dřívko 73 392 7.  
Celkem 758 4053 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.27skauti.cz 

7 

Vyšel dne: 1. 3. 2023 

Vítěz bodování 
Je za námi měsíc, který byl přímo nacpaný 
super akcemi. Na všech z nich jste horlivě 
sbírali Mustangy, ale některým z vás, se 
samozřejmě vedlo o něco lépe no a jeden borec 
získal dokonce 95 Mustangů. Tímhle frajerem 
je a gratulaci si zaslouží: 
 

Ahoj kluci, 
Sice tomu posledních pár dnů počasí moc 
nenasvědčovala, ale březen už nám otevřel své 
dveře, tak neváhejte projít, čeká nás toho 
spousta. 

Inspirace 
V minulém čísle jsem vám psal, proč jsou 
příběhy tak důležité a kde se s nimi například 
setkáváme. Zároveň jste mohli poslat své 
oblíbené příběhy a získat za ně Mustangovou 
odměnu, tak se na nějaké pojďme podívat. 
První doporučení je od Domči (který tímto 
získává slíbených 20 Mustangů), jemuž se líbí 
kniha Dubánci. 
Další doporučení je zde od Krti, který 
absolutně miluje knížku Ready player one, 
která je nabitá herními myšlenkami a odkazy 
na herní popkulturu (spíše tu starší). 
Poslední doporučení je od Geparda, kterému 
se líbil loňský film Kocour v botách: Poslední 
přání, který nám skrze svou výbornou animaci 
a humor přináší i důležitou životní radu. 

Truhlařina 
Truhlářství je obor, který se zabývá nejen 
výrobou a opravou nábytku, oken, dveří ale 
může obsahovat i uměleckou část jako je 
například výroba soch, šperků či okrasných 
povrchů. 
Práce truhláře je krásný, avšak zdlouhavý 
proces. Když chce vyrobit třeba dveře, musí si 
naměřit místo, kde budou usazeny, následně 
připravit výkres a vypočítat, jaký bude 
potřebovat materiál. Ten nakoupí a vrhne se do 
práce. K výrobě potřebuje širokou škálu strojů 
a nástrojů. U dveří bude pracovat například na 
formátovací pile, s různými frézkami, 
vrtačkami, protahovačkami a další spoustou 
věcí. Po těchto strojových úpravách části dřeva 
spojí do jednoho kusu, slepí je a čeká několik 
hodin, než zaschnou. Následně může začít 
brousit, což je velice zdlouhavý proces. 
Zbroušené dveře se natírají ochranným 
nátěrem a po zaschnutí odvážejí na místo, kde 
budou usazeny.  
Toto byl jeden rychlý příklad truhlářské práce. 
Truhlařina je krásný obor, ke kterému se hlásí 
stále méně lidí a to je škoda, protože truhláři 
budou vždy potřeba, jen se doma rozhlédněte 
kolik nábytku ze dřeva máte :)                    Piškot 

Rozpis akcí na březen 
1. 3. 2023 - Dnešní schůzka 
8. 3. 2023 - Schůzka 

11. 3. 2023 
15. 3. 2023 

- 
- 

Výprava 
Schůzka 

22. 3. 2023 - Schůzka 
25. 3. 2023 
29. 3. 2023 

6. – 9. 4. 2023 
12. 4. 2023 
 

- 
- 
- 
- 
 

Výprava 
Družinovka 
Velikonoce 
Schůzka a nový Hlásínek 


